4^{to} nisi sua disponens non nobilitate sicut
 sicut si enim filius vivente adhuc patre vellet
 primogenituram introducere, requireretur
 etiam patris consensus, etiam si pater se ad-
 ministratore territorii e.g. iam in favorem
 filii abdicasset, et quidem patris consensus
 debet

deberet expressam continere clausulam, quod
neque per actum inter vivos, aut ultima volun-
tatis dispositioni filii velit contravenire.

Confer. Dudolf Traktat. de Introd. Juris Primoge-
niturae.

Ceterum veteres ad evitandum onus taxa ali:
quando in suis testamentis primogenituram
statuerunt, quorum deinde confirmatio vel ante
vel post mortem testatoris fuit petita, eodem ef-
fectu, ac si dispositionem Primogeniturae specialem
Caesari ad confirmandum exhibuissent; Sed praeter-
quam quod testamenta tam ratione materiae,
quam formae multis obnoxia sunt difficultatibus,
etiam officium taxae hodie bene discernit inter
simplex testamentum, et illud, quo stabiliter
primogenitura, cumque expeditiones sub se
habeat, semper vincere solet, taxa vero primo-
geniturae sunt 5786. fl. 30. xq.

nundina: ubi respicitur ad libum loci, etiam non per
rum.

con:

contiguitatem alterius, qui eodem Privilegio
gaudet, amba mundine forsam perdantur.

Informa: Haec primario petitur a Vicariis Circuli,
Plone quibus supplicans subest.

N. 206. col. remissivus ad N. 188.

SLXV.

authoris. a i.) Ita fieri deberet e.g. allnountwofferung
Litt

Pro

Clem^{me} concedendo Privilegio Impressorio ad 10.
annos

Implorant. Anwalt

Ind. Wilhelm Matthunnsiffen Coblen zu
Kölln

In Versum

Roberti Cameracensis P. Capucini aurifo:
dina Scientiarum

nto Impressorii
N. 207.

N. 207. Est supplicia Latina pro impressoris,
 Sed talis, in qua monitum ipsius auctoris
 observatum esse non deprehenditur.

MS. Frontispicium 3.7. Hoc non attenditur, bene
 vero an liber edendus materiam Theologicam
 contineat, et si hunc si nunquam antea Typis
 expressus fuerit, supplicans imprimis cen:
 suram Ordinarii catholici, vel facultatis eius:
 dem Theologicae A.C. producere debet, ut eo leni:
 rius et absque metu decerni queat, in id quid:
 ipsam vel fidei, vel bonis moribus, vel etiam
 paci religiosa et Instrumento Pacis Westph.
 adversum contineri. Speciale est, quod respectu
 librorum, qui auctorem habent Jesuitam,
 vel Capucinum, supplicantes semper una
 debent exhibere licentiam Superiorum ordinis
 in vim peculiaris iisdem concessi privilegii
 Caesarei.

Imo quod Bibliopolas hujus urbis, et privile:
 gia

gia Caesarea illis impertienda attinet, noviter
 stabilitum, ut ejusmodi Privilegia non aliter
 concedantur, quam producta a Commissione:
 ne Libraria Caesaro-regia Censura libri,
 cujusunque demum materiae fuerit, hinc
 Conclus. Jovis 2. Martii 1758. In Urbsen
 Joatthann Joseph Homar Kaiserob. Konigl.
 Hofbuchdrucker und Buchbinder vllsiner
 puncto Impressorii, in huzen Buchdruckerung
 und Buchbindungs- Art der Konkschrift, welche
 von d'Herzogen in d'annem feldlager zuoberst.
 Ent worden: hic Implorant. de exhibendis
 5. Exemplaribus cavendum anwerld von
 Wallau sub pres^{te} 28. februarii nuperi sup:
 plicat hunc me pro Clementissime conce:
 dendo Privilegio Impressorio ad 10. annos.
 app. N. i.

Nu^{er}l^{er} Implorant. zu^{er}ordn^{et} die bes^{on}der^e
 Censur Buchdrucker 1750 nachfolgend verfahren

fronno

Annus huiusmodi. Unordnunge.

Caveat. 4. alia Consilium interloquiter.

Wenn Supplicandum anwerld de exhibendis
consuetis exemplaribus yndüßonnd cavinn wird,
folgt ynnno Dyßnid.

Cautio autem illa praestatur in scriptis.

N. Accepta Cautione b. formula Conclusi.

accepta Cautione de exhibendis consuetis & Exem:
plaribus deher petihum privilegium Impres:
sorum ad 10. annos.

N. Certos annos. Hodierno stylo Consilii indi:
cinte ad 10. annos.

Wenn ein solches Antußnid nicht sonder:
lich ist, nur wolifum dat Privilegium e. g.
ad 12. annos, nur min länqson folgt un:
günst wird; Exemplo Conclusi de 16. Mar:
ti 1759. In diesem Polibij gungst, Im:
proforii, ubi ad preces pro concedendo Im:
proforio ad 12. annos resolutum fuit

accepta

non Germanico - Latino, sed Impresorij.
 Differt ergo renovatio ab extensione privilegij
 Impresorij 1^o Quod in illa renovatione
 subsit nova concessio, unde et formula Conclusi:
 debet petiti privilegium Impresorium.
 in causa vero antiqua adhuc perduret ad lon-
 gius spatium solummodo porrecta, unde for-
 mula: fiat petita extensio privilegij impres-
 orij ad alios 10. annos a lapsu priorum.
 2^{do} Quod renovatio fiat elapso jam termino
 in quem privilegium fuerat concessum:
 extensio autem terminis adhuc salvo queratur
 3^{tio} Quod renovatio non semper eisdem condi-
 tionibus fiat, quibus extensio privilegij.
 Interim negandum non est, minus accuratio-
 rem aliquando confundere renovationem cum
 extensione, licet revera differant.

MS. 5. Exemplaria. e. 7 Haec Exemplaria ita distri-
 buuntur: unum reponitur ad Bibliothecam
 Caesarem

Cesaream, alterum offertur Praesidi, tertium
Vice cancellario, quartum Defendenti, quintum
Secretario Latinae expeditionis, postquam Causae
Impresoriorum anno 1746. ad hujus expedi-
tionem indistincte relatae sunt.

Novellarum Exemplaria exhibentur singulis
postarum diebus 18. adeoque pro singulis Con-
siliariis ordinariis actualibus unum.

Si Privilegium alicujus libri, ita ut in diverso
typo, vel idiomate imprimi possit, concessum
fuerit, cujuslibet Typi et idiomatis exemplaria
5. produci debent. Exemplo Conclus. de 27.
Mart. 1759. In Versus Nabateni P. Wilhelmi
P. F. Coeleste palmetum peto Impresorii
Acceptata Cautione de consuetis 5. exemplari-
bus non in Typo modo majori sed et minori,
atque tam in idiomate Latino quam Germa-
nico exhibendis detur petitis extensio Privilegii
Cesarei ad alios 10. annos.